

سخنان پزشک‌یان در نشست مشورتی در حوزه سیاست خارجی چه معنایی دارد؟

مدیریت عرصه مواج‌جبهه با آمریکا

گروه سیاسی- مسعود پزشکیان صبح روز - سه‌شنبه - در نشستی با جمعی از وزرای سابق امور خارجه، در ابتدای جلسه ضمن ارائه تحلیلی از عملکرد دولت چهاردهم در این حوزه، اظهار کرد: ما در مدت کوتاهی که دولت چهاردهم سر کار آمده تلاش‌های زیادی کردیم که برخی مسائل و مشکلات سیاست خارجی را حل کنیم. در حال حاضر ارتباط ما با همسایگان مطلوب است و توافقاتی هم در جلسات و دیدارها داشته‌ایم.

شرح درصفحه ۶

آمریکا دنبال «صلح تمام‌عیار» در خاورمیانه نیست

دوراهی جنگ و صلح

دوران ترامپ

صفحه ۱

نیاز به سرمایه ۱۰ میلیارد دلاری برای جبران کسری برق

برق

دچار برق‌گرفتگی شد!

صفحه ۶

پیش‌بینی کاهش ۳۰ متری تراز آب دریای خزر تا سال ۲۱۰۰

دریایی که

آب

می‌رود!

صفحه ۶

خبر

پالتیکو:

ترامپ چک سفید امضا به نتانیاهو درباره ایران نمی‌دهد

رسانه آمریکایی به نقل از منابعی گزارش داد نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با چارلوسی برای رئیس‌جمهور منتخب آمریکا می‌خواهد به اهداف خود مبنی بر تغییر ساختار منطقه دست پیدا کند اما ترامپ که ظاهراً قصد خاتمه جنگ و ناآرامی‌ها در غرب آسیا را دارد، نمی‌خواهد یک چک سفید به نتانیاهو بدهد. به گزارش ایسنا، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور منتخب آمریکا توانست در انتخابات ریاست‌جمهوری پنجم نوامبر پیروزی قاطعی را در برابر رقیب دموکرات خود «کامالا هریس» معاون رئیس‌جمهور آمریکا کسب کند؛ رژیم‌جمهوری منتخبی که با وعده‌های انتخاباتی متعددی از جمله خاتمه جنگ غزه و ناآرامی‌ها در غرب آسیا موفق شد رای مسلمانان و جوامع عرب‌تبار آمریکایی را به‌دست بیاورد. نشریه پالتیکو در گزارشی با اشاره به امیدواری و خرسندی «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا می‌نویسد: «نخست‌وزیر نتانیاهو امیدوار است ایران از طرح ترور ترامپ پشیمان شود؛ طری‌حی که به ادعای افسی‌آی توسط ایران در هفته‌های پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکایی برای ترور رئیس‌جمهور منتخب تنظیم شده بود.» این رسانه آمریکایی خط‌فکری نتانیاهو را این‌گونه تحلیل می‌کند که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با برجسته‌سازی چنین ادعاهایی قصد دارد دونالد ترامپ را وسوسه کند تا به رویارویی با ایران بپردازد و «از جاه‌طلبی‌های نتانیاهو مبنی بر مقابله با ایران حمایت کند.» پالتیکو در ادامه این گزارش تأکید می‌کند: «به‌رغم وعده‌هایی که ترامپ بابت خاتمه جنگ‌های جاری در جهان داده، به‌نظر می‌رسد نتانیاهو به دنبال کسب آزادی‌های بیشتر تحت ریاست ترامپ در مقایسه با ریاست جو بایدن است. رای‌ی مثلاً، نتانیاهو در دولت جدید ترامپ به دنبال این است که ایالات متحده کمتر درباره راه‌حل ۲ دولتی رایزنی کند، یا اینکه درخواستها برای برپانمایی پس از جنگ غزه چندان مطرح نشوند و در آخر، آمریکا درخصوص قطع کمک‌های نظامی به اسرائیل کمتر تهدید کند.»

طبق این گزارش، با نگاهی به گذشته و روزهایی که نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا مشغول کارزارهای انتخاباتی خود بودند، دلیل نتانیاهو برای پیروزی ترامپ و شکست هریس برعلا می‌شود؛ به عبارتی نتانیاهو منتظر است تا در دولت ترامپ، به عنوان چهل و هفتمین رئیس‌جمهور ایالات متحده از آزادی‌های بیشتری برای ارتکاب جنایات جنگی بهره‌مند شود.

«تااو اشتراوسلر» استراتژیست سابق نتانیاهو در حوزه انتخابات می‌گوید: «البته ما نمی‌دانیم ترامپ چه کاری انجام خواهد داد اما یک چیز را متوجه هستیم.. اینکه نتانیاهو بیشتر دوست داشت ترامپ پیروز شود تا هریس.»

نشریه پالتیکو معتقد است نتانیاهو برای جلب توجه ترامپ احتمالاً باید بیشتر از آنچه انتظار می‌رود، خودش را ثابت کند. این رسانه آمریکایی به تمق و شیرین‌کاری‌های نتانیاهو برای جلب توجه ترامپ اشاره می‌کند؛ اینکه نتانیاهو جزء اولین رهبرانی بود که پیروزی ترامپ را تبریک گفت، تا سخنرانی ماه ژوئیه در کنگره ایالات متحده و دیدار با ترامپ که در آن زمان صرفاً نامزد حزب جمهوری‌خواه در انتخابات بود و طبق گزارش پالتیکو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تمام این اقدامات را انجام می‌دهد تا بلکه بتواند نظر ترامپ را درخصوص «تغییر حکومت در ایران یا ضربه به جمهوری اسلامی ایران» عوض کند. یکی از لابی‌گران واشنگتن بدون افشای نام خود ایجاب کند: «در واقع نتانیاهو با تکیه بر سیاست‌های دوره اول ترامپ در کاخ سفید که موضعی تند علیه ایران داشت و از طرفی با اقدامی جنایتکارانه دست به ترور «شهید سردار قاسم سلیمانی» فرماده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران زد، می‌خواهد در این دوره ترامپ اقدامات خبیثانه خود را به روشی دیگر اجرا کند. البته رئیس‌جمهور منتخب آمریکا هم بارها چه در مناظره‌ها و چه در کارزارهای انتخاباتی ادعایی علیه برنامه هسته‌ای ایران داشته و گفته است: «برنامه‌های هسته‌ای ایران بزرگترین تهدیدی است که ما داریم. اول هسته‌ای ایران را بزیند، سپس نگران بقیه چیزها باشید.»

ابرنگار

چهارشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۲
۱۱ جمادی الاول ۱۴۴۶
۱۳ نوامبر ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۷۷۷
۱۲ صفحه
۱۰۰۰۰ تومان

دوران بزرگین تک‌نرخی باایاق یافت؟

رونمایی از بنزین سوپر وارهائی



صفحه ۸

۲ شاهین ضد ایرانی در کابینه تراهمپ

حزب الله لبنان ابراز تردید کرد.

حتی قبل از جنگ در غزه، والتز در می ۲۰۲۳ به «جوش اینسایدر» گفت که ایالات متحده باید روشن کند که اسرائیل را از حمله به برنامه هسته ای ایران باز نمی‌دارد و ایالات متحده باید به ایران «از طرق مختلف نشان دهد که توانایی‌های نظامی ما به گونه‌ای است که ما واقعا می‌توانیم به برنامه هسته ای آنها آسیب جدی وارد کنیم.»

والتز در اکتبر ۲۰۲۳ نیز به «جوش اینسایدر» گفت که ایالات متحده باید بازدارندگی قوی تری علیه ایران ارایه کند و پیامدهای واضحی را برای حملات به پرسنل ایالات متحده و اسرائیل از طریق «تیروهای نیابتی» ایران ارایه کند و همچنین دسترسی ایران را به منابع مالی محدود کند. وی ترور سپهد قاسم سلیمانی را نمونه‌ای از بازدارندگی موثر دانست. والتز یکی از رهبران اصلی تلاش‌های دو حزبی در کنگره آمریکا برای تحت فشار قرار دادن دولت برای معرفی مجدد «حوثی‌ها» به عنوان یک سازمان تروریستی خارجی بوده است. اوایل سال جاری او همچنین نامه‌ای را نوشت که در آن تهدید کرده بود که اگر قطر کمک جدی در جهت آزادی گروگان‌های آمریکایی از دست حماس انجام ندهد و رهبران این گروه فلسطینی در کشورش را تحت فشار جدی قرار ندهد،

سیاست‌های تحریمی و فشار حداکثری علیه ایران بوده است و از دولت بایدن به دلیل آنچه که «ماشانات» در برابر ایران خوانده، انتقاد کرده است.

والتر نیز که پیشتر ژنرال ارتش آمریکا بوده، قبل از حضور احتمالی در کابینه ترامپ در سمت‌های مختلفی بوده است: او یک کلاه سبز ارتش، مسئول سابق در پنتاگون، مدیر عامل سابق یک شرکت پیمانکاری نظامی و رئیس کمیته فرعی نیروهای مسلح و عضو کمیته امور خارجه و اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا بوده و او از حامیان سرسخت اسرائیل است.

ماه گذشته، زمانی که اسرائیل در صدد حمله به ایران بود، والتز پیشنهاد کرد که اسرائیل باید به جزیره خارک، مرکز کلیدی صادرات نفت ایران، و تاسیسات هسته‌ای ایران در تنزن حمله کند و از اینکه دولت بایدن به نتانیاهو فشار وارد می‌کند تا حمله به ایران را محدود به اماکن نظامی کند، انتقاد کرد.

او در ماه سپتامبر ۲۰۲۴ به وبگاه «جوش اینسایدر» گفت که ایالات متحده باید بر حماس و حامیان ایرانی آن فشار بیاورد و دولت بایدن را متهم کرد که «فشار یک طرفه بر اسرائیل برای انجام یک توافق [آتش‌بس]»

حماس در غزه اعمال می‌کند. والتز همچنین نسبت به طرح پیشنهادی آمریکا برای آتش بس میان اسرائیل و

سناتور روبیو و مایک والتز هر دو خواستار تحریم و فشار حداکثری و حتی برخورد نظامی با ایران هستند. کابینه ترامپ تا اول بهمن ماه امسال تکمیل شده و به سنا معرفی خواهد شد.

گمانه زنی‌ها از رسانه‌های آمریکایی حاکی است ۲ شاهین ضدایرانی در سمت‌های وزارت امور خارجه و مشاور امنیت ملی کابینه دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا حضور خواهند شد.

به گزارش عصرایران، روزنامه «نیویورک تایمز» آمریکا از حضور سناتور تندرو جمهوریخواه « مارکو روبیو» به عنوان وزیر خارجه کابینه ترامپ خبر داده و همزمان روزنامه «وال استریت ژورنال» و وبگاه «جوش اینسایدر» از «مایک والتز» نماینده جمهوریخواه تندرو ایالت فلوریدا در سمت مشاور امنیت ملی کابینه جدید ترامپ نام برده است.

هر دو این افراد به مواضع ضدایرانی و حامی اسرائیل معروف هستند. آنها طی سال‌های گذشته بارها در مواضع خود خواهان برخورد شدید با ایران و تشدید فشارهای تحریمی و حتی حمله نظامی علیه ایران شده‌اند.

مارکو روبیو سیاستمدار ۵۳ ساله کوبایی تبارکه از سال ۲۰۱۱ به سنای آمریکا راه یافته، همواره خواستار اعمال

دکمه فیلترینگ و رفع فیلترینگ در اختیار کدام نهاد و شورا است؟

مردم چشم انتظار عملیاتی شدن وعده انتخابات آقای رئیس‌جمهور

آیا وضعیت در این زمینه تغییر خواهد کرد گفت: «اتفاقات در مملکت حتما با مطالبات به حقی که مردم دارند به موقع و به درستی انجام خواهد شد.»

متولی فیلترینگ کیست؟

از سوی دیگر، با توجه به آنکه فیلترینگ یکی از مهم‌ترین شعارهای مسعود پزشکیان در ایام انتخابات بود، برخی توقعات و انتظارات از رئیس‌دولت چهاردهم این بود که او پس از رسیدن به کرسی قوه مجریه با زدن یک دکمه می‌تواند به مسدوسازی‌ها پایان دهد. اما آیا این رئیس‌دولت است که بتواند فضای مجازی را فیلتر و یا رفع فیلتر کند؟ برای یافتن پاسخ به این سوال، نگاهی اجمالی انداخته‌ایم به آنچه تحت عنوان فیلترینگ و ممنوعیت‌های فضای مجازی و محدودیت ارتباطات بین مردم در طی این سال‌ها اتفاق افتاده است.

کارگروهی که دستور فیلترینگ می‌دهد

اولین دوره مسدوسدسازی اینترنت، دست‌کم به طور جدی و سراسری در زمان محمود احمدی‌نژاد شروع شد. همان زمانی که استفاده از اینترنت از طریق کامپیوترهای خانگی، کم‌کم فراگیر شده بود و دولت نهم را به تکاپوی محدود کردن آن واداشت. دشانه‌های این مسئله از سال ۱۳۸۷ آغاز شد و فیلترینگ در حالی صورت گرفت که شرایط کشور آرام بود و بحرانی برای بهانه فیلترشدن تا آن لحظه وجود نداشت.

کمی بعد همزمان با اعتراضات بعد از انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸ فیلترینگ به اوج رسید و در حالی که دسترسی به فیلترشکن‌ها مانند امروز فراگیر نبود، پلتفرم‌هایی مانند فیسبوک و توئیتر(ایکس) دیگر در دسترس بسیاری از مردم نبود. بررسی‌ها نشان می‌دهد که فیلترینگ توئیتر و فیسبوک توسط کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه انجام شده است. آن زمان حتی دسترسی به سرویس پیامکی خطوط ارتباطی تلفن همراه نیز از روز قبل از برگزاری انتخابات قطع شد و چندین هفته طول کشید. خود خطوط تلفن همراه نیز در هنگام اعتراضات بارها قطع شد و مسدوسدسازی شبکه‌های مجازی روند سریع‌تری به خود گرفت. یاهو مسنجر، جی‌تاک و وردپرس از جمله قربانیان بودند که جی‌تاک و وردپرس بعدها رفع فیلتر شدند.

عارف از ولیعهد سعودی برای سفر به ایران دعوت کرد

مسیر باز در گسترش

روابط تهران-ریاض

صفحه ۱



ژوبین صفاری

سرمقاله



لزوم پیش‌بینی پذیری اقتصاد

این روزها بازار با رفت و برگشت قیمتی همراه است هرچند به طور طبیعی و با توجه به بیماری تورم روند قیمت‌ها در بازار ارز و طلا طی چند ماه گذشته بارشد همراه بوده است. اما نکته قابل توجهی که باید دولت چهاردهم به آن توجه داشته باشد پیش‌بینی‌پذیر شدن اقتصاد برای جلوگیری از سردرگمی فعالان و سرمایه‌گذاران در اقتصاد است که باید به چند مولفه در این زمینه توجه کرد.

پیش‌بینی‌پذیر بودن اقتصاد به معنای در واقع کاهش عدم اطمینان در فرآیندهای اقتصادی و ایجاد اعتماد در بازار یک موضوع حیاتی برای رشد و توسعه اقتصادی است.

یکی از اشکالات مهم نا اطمینانی جذب سرمایه‌گذاری است و یکی از عوامل اساسی در جذب سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی، وجود یک چارچوب اقتصادی قابل پیش‌بینی است. سرمایه‌گذاران به دنبال محیط‌هایی هستند که بتوانند ریسک‌های آن را تا حد ممکن ارزیابی کنند.

همچنین باید توجه داشت که پیش‌بینی‌پذیری اقتصادی به کاهش نوسانات شدید در بازار کمک می‌کند، که این امر برای مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان به‌طور یکسان مفید است.

از سوی دیگر فعالان اقتصادی، از جمله بنگاه‌ها و خانواده‌ها، در شرایط اقتصادی با ثبات و قابل پیش‌بینی، می‌توانند تصمیمات بهتری در مورد مصرف و سرمایه‌گذاری بگیرند.

اما راهکار چیست؟

به صورت کلی دولت باید سیاست‌های مالی و پولی خود را به روشنی اعلام و اجرا کند.

ادامه درصفحه ۲